

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมอำนวยความสะดวกและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 20520

ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง

2. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / กิจกรรมอำนวยความสะดวกและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2567  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงชัยภูมิ / กรมทางหลวง

รหัสงาน 20520 ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 1,900,000.00 ..... บาท  
จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ  
1 แห่ง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... 18 เมษายน 2567 ..... เป็นเงิน ..... 1,888,531.24 ..... บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

6.3 รายงาน ปร.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นิตศน์ จรัสพันธุ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รอ.ขท.ชัยภูมิ (ว)

7.2 ฉัตรชัย จากกลาง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 ศักรินทร์ นิคมวรรณ กรรมการกำหนดราคากลาง พนักงานโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมอำนาจการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 20520 ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ในเมือง	อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / กิจกรรมอำนาจการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	ประจำปี 2567 รหัสงาน 20520 ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง		
จำนวนราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	18 เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					626,132.02	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					745,546.44	
3	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง		รวม					37,287.79	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,448,926.84 บาท ต่อ 1 หน่วย

นิทัศน์ จรัสพันธุ์

18 เมษายน 2567 16:15:20



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	<b>งานโครงสร้างวิศวกรรม</b>								
	<b>งานฐานรากและตอม่อ</b>								
	- ขุดดิน + ถมคืน	115.130	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	12,894.56	12,894.56	
	- คอนกรีตผสมเสร็จ รูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม.	25.290	ลบ.ม.	1,953.27	49,398.19	327.00	8,269.83	57,668.02	
	- เหล็ก DB 16 มม.	1,089.767	กก.	21.23	23,135.75	3.60	3,923.16	27,058.91	
	- เหล็ก RB 9 มม.	199.879	กก.	21.54	4,305.39	4.40	879.47	5,184.86	
	- ลวดผูกเหล็ก	23.210	กก.	28.50	661.48	0.00	0.00	661.48	
	- ตะปู	51.480	กก.	52.14	2,684.16	0.00	0.00	2,684.16	
	- ไม้แบบทั่วไป	27.760	ตร.ม.	150.00	4,164.00	139.00	3,858.64	8,022.64	
	- ทราฮายาบรองพื้น	5.620	ลบ.ม.	117.60	660.91	112.00	629.44	1,290.35	
	- คอนกรีตหยาบ	2.810	ลบ.ม.	1,775.70	4,989.71	327.00	918.87	5,908.58	
	<b>งานโครงสร้าง</b>								

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	69.390	ลบ.ม.	1,998.13	138,650.24	327.00	22,690.53	161,340.77	
	- ไม้แบบทั่วไป	192.080	ตร.ม.	150.00	28,812.00	139.00	26,699.12	55,511.12	
	- ตะปู	160.070	กก.	52.14	8,346.04	0.00	0.00	8,346.04	
	- เหล็ก DB 16 มม.	2,865.017	กก.	21.23	60,824.31	3.60	10,314.06	71,138.37	
	- เหล็ก RB 9 มม.	144.461	กก.	21.54	3,111.68	4.40	635.63	3,747.31	
	- เหล็ก RB 6 มม.	1,609.822	กก.	22.31	35,915.12	4.40	7,083.22	42,998.34	
	- ลวดผูกเหล็ก	83.150	กก.	28.50	2,369.77	0.00	0.00	2,369.77	
	<b>งานผนัง</b>								
	- งานก่อผนังอิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	314.800	ตร.ม.	241.74	76,099.75	89.00	28,017.20	104,116.95	
	- งานเสาเอ็นทับหลัง คานทับหลัง	51.000	ม.	63.94	3,260.94	46.00	2,346.00	5,606.94	
	- งานฉาบปูนเรียบผนังเสาและคาน	204.020	ตร.ม.	51.29	10,464.18	87.00	17,749.74	28,213.92	
	- งานผนังบุกระเบื้องเซรามิก	59.800	ตร.ม.	191.34	11,442.13	166.00	9,926.80	21,368.93	
	<b>รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม</b>	-	-	6,962.14	469,295.75	1,891.40	156,836.27	626,132.02	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
	งานประตูและหน้าต่าง								
	- ประตู ป1	4.000	ชุด	2,570.00	10,280.00	100.00	400.00	10,680.00	
	- ประตู ป2	4.000	ชุด	1,490.00	5,960.00	100.00	400.00	6,360.00	
	- หน้าต่าง น1	17.000	ชุด	2,152.00	36,584.00	0.00	0.00	36,584.00	
	- หน้าต่าง น3	4.000	ชุด	900.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00	
	งานพื้น								
	- พื้น (พ1) พื้น ค.ส.ล แต่งผิวเรียบ	87.000	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	2,610.00	2,610.00	
	- พื้น ค.ส.ล ผิวหน้าขัดมันเรียบ	120.000	ตร.ม.	0.00	0.00	40.00	4,800.00	4,800.00	
	- พื้น ปูกระเบื้องเซรามิก	140.000	ตร.ม.	200.36	28,050.40	166.00	23,240.00	51,290.40	
	- พื้น ค.ส.ล.สำเร็จรูปผิวหน้าขัดมันเรียบ	80.000	ตร.ม.	263.00	21,040.00	25.00	2,000.00	23,040.00	
	- เหล็กกล่อง 100x100x3.2 มม.	120.408	กก.	37.68	4,536.97	10.00	1,204.08	5,741.05	

นิทัศน์ จรัสพันธุ์

18 เมษายน 2567 16:15:20

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- แผ่นเพทพร้อมซาค้า	14.000	แผ่น	55.00	770.00	0.00	0.00	770.00	
	- เหล็กกล่อง 125x75x3.2 มม.	589.600	กก.	20.76	12,240.09	10.00	5,896.00	18,136.09	
	- เหล็กกล่อง 100x50x3.2 มม.	111.168	กก.	37.62	4,182.14	10.00	1,111.68	5,293.82	
	- เหล็กกล่อง 50x50x3.2 มม.	147.849	กก.	36.74	5,431.97	10.00	1,478.49	6,910.46	
	- พื้น VIVA BOARD หนา 20 มม.	21.360	ตร.ม.	188.62	4,028.92	0.00	0.00	4,028.92	
	- เหล็กกลม 2"x2.3 มม.	237.960	กก.	30.79	7,326.78	10.00	2,379.60	9,706.38	
	- เหล็กกล่อง 25x50x2.3 มม.	635.267	กก.	34.58	21,967.53	10.00	6,352.67	28,320.20	
	<b>งานบันไดโครงเหล็ก ฐานอ่อน Smart Wood</b>								
	- เหล็กกล่อง 125x75x3.2 มม.	322.136	กก.	20.76	6,687.54	10.00	3,221.36	9,908.90	
	- เหล็กกล่อง 100x100x3.2 มม.	201.005	กก.	37.68	7,573.86	10.00	2,010.05	9,583.91	
	- เหล็กฉาก 25x25x3.0 มม.	157.584	กก.	37.23	5,866.85	10.00	1,575.84	7,442.69	
	- เหล็ก FB 50x4.5 มม.	36.300	กก.	26.39	957.95	10.00	363.00	1,320.95	
	- เหล็กแผ่น 0.27x0.23x12 มม.	6.037	กก.	25.37	153.15	10.00	60.37	213.52	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- Bolts 16 มม. ชนิดหัวเคมี	8.000	ตัว	64.48	515.84	0.00	0.00	515.84	
	- Nut Stainless หัวเหลี่ยม 6 มม. ยาว 1.5"	90.000	ตัว	23.85	2,146.50	0.00	0.00	2,146.50	
	- แผ่นสเมาร์ทวูด 27.5x120x2.5	30.000	แผ่น	175.23	5,256.90	0.00	0.00	5,256.90	
	- เหล็กกลม 2"x2.3 มม.	47.063	กก.	30.79	1,449.06	10.00	470.63	1,919.69	
	- เหล็กกล่อง 25x50x2.3 มม.	104.770	กก.	34.58	3,622.94	10.00	1,047.70	4,670.64	
	<b>งานหลังคา</b>								
	- หลังคาเหล็กรีดลอน (Metal Sheet)	270.000	ตร.ม.	157.00	42,390.00	70.00	18,900.00	61,290.00	
	- เหล็กกล่อง 100X50x3.2 mm.	3,372.570	กก.	37.68	127,078.43	10.00	33,725.70	160,804.13	
	- เหล็กกล่อง 150X50x3.2 mm.	2,288.000	กก.	45.07	103,120.16	10.00	22,880.00	126,000.16	
	- สกรูปลายสว่านยัดหลัง 3"	10.000	กล่อง	187.04	1,870.40	0.00	0.00	1,870.40	
	<b>งานตกแต่ง</b>								
	- ผ้าภายในยิปซัมฉาบเรียบโครงเคร่าอะลูมิเนียม	108.000	ตร.ม.	270.00	29,160.00	52.00	5,616.00	34,776.00	
	- ผ้าชนิดกันชื้นฉาบเรียบโครงเคร่าอะลูมิเนียม	8.000	ตร.ม.	280.00	2,240.00	52.00	416.00	2,656.00	



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ติดตั้งบานเกล็ดอลูมิเนียม ระบายอากาศ	78.000	ตร.ม.	300.00	23,400.00	70.00	5,460.00	28,860.00	
	- สีน้ำพลาสติกภายนอก	79.380	ตร.ม.	67.23	5,336.71	30.00	2,381.40	7,718.11	
	- สีน้ำพลาสติกภายใน	432.000	ตร.ม.	57.09	24,662.88	30.00	12,960.00	37,622.88	
	- สีน้ำมัน	117.000	ตร.ม.	66.10	7,733.70	30.00	3,510.00	11,243.70	
	- สีกันสนิม	230.000	ตร.ม.	21.54	4,954.20	30.00	6,900.00	11,854.20	
	<b>รวมค่างานสถาปัตยกรรม</b>	-	-	9,982.26	572,175.87	975.00	173,370.57	745,546.44	
<b>3</b>	<b>งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง</b>								
	- ชักโครกรุ่น COTTO C17027NEW 3/4.5 ลิตร (หรือเทียบเท่า)	4.000	ชุด	3,135.51	12,542.04	450.00	1,800.00	14,342.04	
	- โถบัสเวชชาย รุ่น COTTO C305 (หรือเทียบเท่า)	3.000	ชุด	1,205.61	3,616.83	450.00	1,350.00	4,966.83	
	- อ่างล้างหน้า รุ่น MOYA 830 (หรือเทียบเท่า)	4.000	ชุด	1,046.73	4,186.92	450.00	1,800.00	5,986.92	
	- สายชำระครบชุด	4.000	ชุด	485.98	1,943.92	0.00	0.00	1,943.92	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ตะแกรงกรองผงชนิดดักกลิ่น	4.000	ชุด	159.52	638.08	75.00	300.00	938.08	
	- ท่อน้ำทิ้ง PVC. พร้อมอุปกรณ์ข้อต่อต่างๆ	4.000	ชุด	960.00	3,840.00	450.00	1,800.00	5,640.00	
	- ท่อน้ำประปา PVC. พร้อมอุปกรณ์ข้อต่อต่างๆ มาตรวัดน้ำ ประตุน้ำ	1.000	ชุด	3,200.00	3,200.00	270.00	270.00	3,470.00	
	<b>รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง</b>	-	-	10,193.35	29,967.79	2,145.00	7,320.00	37,287.79	
<b>4</b>	<b>งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร</b>								
	- สาย THW 1.5,2.5,10,35 (สายไฟพร้อมท่อข้อต่อและอุปกรณ์ครบชุด)	4.000	ชุด	3,500.00	14,000.00	0.00	0.00	14,000.00	
	- สวิตช์ (ชนิดฝังในผนังพร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	9.000	ชุด	28.04	252.36	80.00	720.00	972.36	
	- ปลั๊กแบบมีกราวด์ (ชนิดฝังในผนังพร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	13.000	ชุด	34.12	443.56	90.00	1,170.00	1,613.56	
	- ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้าแบบ 4 ช่องพร้อมเซอร์กิตเบรกเกอร์	1.000	ชุด	1,000.00	1,000.00	110.00	110.00	1,110.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	- โค้มนไฟพร้อมหลอด Flourecent ขนาด 1/36 w.พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	13.000	ชุด	153.28	1,992.64	115.00	1,495.00	3,487.64	
	- โค้มนไฟพร้อมหลอด Flourecent ขนาด 1/18 w.พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.000	ชุด	150.94	301.88	115.00	230.00	531.88	
	<b>รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร</b>	-	-	4,866.38	17,990.44	510.00	3,725.00	21,715.44	
	<b>อื่นๆ</b>								
	- ถังบำบัด สีดำ 1,500 ลิตร	2.000	ชุด	4,663.55	9,327.10	250.00	500.00	9,827.10	
	- ท่อใยหิน ขนาด 10 นิ้ว	20.000	ม.	196.58	3,931.60	100.00	2,000.00	5,931.60	
	- บ่อพักใยหิน	5.000	บ่อ	467.29	2,336.45	30.00	150.00	2,486.45	
<b>รวมค่าอื่นๆ</b>	-	-	5,327.42	15,595.15	380.00	2,650.00	18,245.15		
<b>รวมค่าวัสดุ และแรงงาน</b>								<b>1,448,926.84</b>	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมอำนาจการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 20520 ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ

สถานที่ก่อสร้าง    ตำบล    ในเมือง    อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / กิจกรรมอำนาจการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง  
อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ      แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      แขวงทางหลวงชัยภูมิ / กรมทางหลวง      ประจำปี 2567 รหัสงาน 20520 ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง

คำนวณราคากลางโดย    คณะกรรมการกำหนดราคากลาง    เมื่อวันที่      18 เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ไม่พบข้อมูล									

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

บาท ต่อ 1 หน่วย

นิทัศน์ จรัสพันธุ์

18 เมษายน 2567 16:15:19

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมอำนาจการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 20520 ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ		
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง <small>ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / กิจกรรมอำนาจการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง</small> <small>ตำบลในเมือง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ</small>		
แบบเลขที่	ประจำปี 2567 รหัสงาน 20520 ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	แขวงทางหลวงชัยภูมิ / กรมทางหลวง		
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	10 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	18 เมษายน 2567	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง	1,448,926.84	1.3034	1,888,531.24	
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>				<b>1,888,531.24</b>	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 232.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 8,140.22 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,888,531.24 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมอำนวยการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 20520 ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/กิจกรรมอำนวยการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ตำบลในเมือง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ
แบบเลขที่	ประจำปี 2567 รหัสงาน 20520 ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	แขวงทางหลวงชัยภูมิ / กรมทางหลวง
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 10 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 18 เมษายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b> เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % เงินประกันผลงานหัก 10 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
			<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>	<b>1,888,531.24</b>	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 232.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 8,140.22 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,888,531.24 บาท ต่อ 1 หน่วย

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมอำนวยการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 20520 ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ		
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/กิจกรรมอำนวยการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ตำบลในเมือง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ		
แบบเลขที่	ประจำปี 2567 รหัสงาน 20520 ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	แขวงทางหลวงชัยภูมิ / กรมทางหลวง		
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	10	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	18 เมษายน 2567	

นิทัศน์ จรัสพันธุ์  
( นิทัศน์ จรัสพันธุ์ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ศักรินทร์ นิคมวรรณ  
( ศักรินทร์ นิคมวรรณ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

ฉัตรชัย จากกลาง  
( ฉัตรชัย จากกลาง )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

นิทัศน์ จรัสพันธุ์

18 เมษายน 2567 16:15:21

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมอำนวยการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 20520 ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ		
สถานที่ก่อสร้าง	อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/กิจกรรมอำนวยการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 20520 ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง ตำบล ในเมือง อำเภอ เมืองชัยภูมิ จังหวัด ชัยภูมิ		
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	แขวงทางหลวงชัยภูมิ กรมทางหลวง		
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	1	ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	18 เมษายน 2567	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง จำนวน 1.000 หลังละ 1,888,531.24 บาท	1,888,531.24	
สรุป	ราคากลาง ราคากลาง (..... หนึ่งในแปดแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยสามสิบเอ็ดบาทยี่สิบสี่สตางค์ .....) )	1,888,531.24	

นิทัศน์ จรัสพันธ์

18 เมษายน 2567 16:15:25

หน้า 1 จาก 1



## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างกิจกรรมอำนวยความสะดวกและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2567 รหัสงาน 20520 ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ		
	อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/กิจกรรมอำนวยความสะดวกและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง		
สถานที่ก่อสร้าง	ประจำปี 2567 รหัสงาน 20520	ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ	อาคารสำนักงานซ่อมเครื่องจักร แขวงทางหลวงชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ 1 แห่ง
	ตำบล	ในเมือง	อำเภอ เมืองชัยภูมิ จังหวัด ชัยภูมิ
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	แขวงทางหลวงชัยภูมิ / กรมทางหลวง		
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน	ชุด	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	18 เมษายน 2567	

นิทัศน์ จรัสพันธุ์  
( นิทัศน์ จรัสพันธุ์ )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ฉัตรชัย จากกลาง  
( ฉัตรชัย จากกลาง )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

ศักรินทร์ นิคมวรรณ  
( ศักรินทร์ นิคมวรรณ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง